Hæc cogitant, et quibus possint operibus promoveri quæ Domini sunt, cogitant. Domini est etiam lex novi et veteris Testamenti, in quibus oris ejus eloquia sancta refulgent. Quæ si quæ virgines sine intermissione meditantur, quæ Domini sunt cogitant, ut impleatur in eis propheticum illud : *Fundamenta æterna supra petrum solidam, et mandata Domini in corde mulieris sanctæ (Eccli. xxvi, 24)*. Sequitur : *Quomodo placeat Deo* : Deo, inquam, non hominibus : *ut sit sancta corpore et spiritu (I Cor. vii, 34)*. Non dixit, ut sit sancta membro, aut corpore tantum, sed ut sit sancta corpore et spiritu. Membrum enim una corporis pars est : corpus vero omnium compago est membrorum. Cum ergo dixit, *ut sit sancta corpore*, omnibus membris eam sanctificari debere testatur : quia non proderit sanctificatio cæterorum membrorum, si inveniatur in uno corruptio. Et jam non erit sancta corpore, quod ex omnibus constat membris, quæ vel unius fuerit coinquinatione polluta. Sed ut quod dico, manifestius et lucidius fiat : estó sit omnium membrorum purgata sanctificatione, et lingua tantummodo peccet, qua aut blasphemet, aut testimonium falsum dicat, non quid liberabit omnia membra unum ? an propter unum judicabuntur et cætera ? Ergo si sine aliorum membrorum sanctificatione pudicitia nihil proderit, cum in uno sit vitium, quanto magis si diversorum flagitio peccatorum omnia corrumpantur, unius nihil proderit integritas ?

VIII. Unde quæso te, virgo, ne in sola tibi pudicitia blandiaris, neque in unius membri integritate confidas : sed secundum Apostolum, totius conserva corporis castitatem. Munda ab omnibus inquinamenti caput : qui crimen est, illud post chris-matis sanctificationem, aut croci, aut alterius cujuslibet pigmenti fuco, vel pulvere sordidari ; aut auro, aut gemmis, vel ejuſcujusque terrenæ creaturæ specie comi, quod jam cœlestis ornatus splendore refulget. Grandis quippe est divinitati contumelia, mundani et sæcularis ornamenti prælatio. Munda frontem, ut humana, non divina opera erubescat, et illam confusionem recipiat, quæ non peccatum, sed gratiam Dei parit, Scriptura divina dicente : *Est confusio adducens peccatum, et est confusio adducens Dei gratiam (Eccli. iv, 25)*. Munda collum, ut non aurea reticula capillus portet, et suspensa monilia, sed potius illa ornamenta circumferat, de quibus Scriptura dicit : *Misericordia et veritas non deficient a te (Prov. iii, 5, sec. LXX)*. Suspende autem illas in corde velut in collo tuo. Munda oculos, dum ens ab omni concupiscentia retrahis, et ab omni intuitu pauperum nunquam avertis, et ab omnibus fucis liberos, ad ea quæ Dei sunt facta eustodias. Munda linguam a mendacio : quia os quod mentitur, occidit animam. Munda eam a detractione, juramento, ac perjurio. Nolo præposterum ordinem putes, quod prius a juramento quam a perjurio linguam dixi debere munda-

dari : quia tunc perjurium facilius fugies; si in toto non jures; ut impleatur in te illa sententia : *Cohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum (Psal. xxxiii, 14)*. Et memor esto, dicente Apostolo : *Benedicite et nolite maledicere (Rom. xii, 14)*. Sed et illius crebrius recordare : *Videte ne quis alicui malum pro malo reddat, neque maledictum pro maledicto. Sed e contrario benedicentes : quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hæreditate possideatis (I Thess. v, 15; I Petr. iii, 9)*. Et illud : *Si quis autem in verbo non offendit fratrem, hic perfectus est (Jac. iii, 2)*. Nefas est enim ut labia illa, quibus Dominum confiteris, rogas, benedicis, et laudas, alicujus polluantur sordē peccati. Nescio qua conscientia et lingua quis Dominum rogat, qua aut mentitur, aut maledicit, aut detrahit. Labia sancta exaudit Dominus : et ipsis annuit cito precibus, quas lingua immaculata pronuntiat. Munda aures, ut non nisi sermonibus sanctis et veris auditum præbeant, ut nunquam obscena, aut turpia sæculariaque verba suscipiant, aut aliquem de altero audiant derogantem, propter illud quod scriptum est : *Sepe aures tuas spinis, et noli audire linguam nequam (Eccli. xxviii, 28)*; ut cum eo habere partem possis, de quo dicitur : *Quoniam auditu, et visu justus erat (II Petr. ii, 8)*; hoc est, nec aure, nec oculis delinquebat. Munda manus, ne porrectæ ad accipiendum sint, ad dandum autem collectæ; nec ad feriendum paratæ, sed ad omnia misericordiæ et pietatis opera satis promptæ. Munda pedes, ne latum et spatiosam viam pergant, quæ ducit ad splendida sæculi et pretiosa convivia : sed ad arduum magis et angustum gradientur iter, quod tendit ad cælum; quia scriptum est : *Iter rectum facite pedibus vestris (Prov. iv, 27)*. Agnosce, tibi a Deo artifice non ad vitia, sed ad virtutes membra formata. Et cum universos artus mundaveris ab omni sordē peccati, et toto fueris mundificata corpore, tunc tibi castitatem intelligas profuturam et cum omni fiducia palmam virginitatis expectes.

IX. Quid sit sanctam esse corpore, breviter quidem, sed plane exposuisse me arbitror. Nunc quod sequitur, et spiritu, nosse debemus. Hoc est, ut quod opere nefas est fieri, nec cogitatione concipere. Illa enim est tam sancta corpore quam spiritu, quæ nec mente nec corpore delinquit, sciens etiam cordis speculatoreum esse Deum. Et ideo satagit, ut omnino etiam animam cum corpore mundam habeat a peccato, sciens scriptum esse : *Omni custodia serva cor suum (Prov. iv, 25)*. Et iterum : *Diligat Dominus sancta corda; accepti sunt autem ei omnes immaculati (Prov. xxii, 11)*. Et alibi : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Matth. v, 8)*. Quod de illis dici arbitror, quos conscientia in nulla redarguit culpa peccati. De quibus et Joannem in Epistola sua dixisse reor : *Si cor nostrum non reprehendit nos, fiduciam habe-*